
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ
VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE

Zápis
z kolegia děkana dne 16. května 2017

Přítomni:     doc. Kočí, doc. Blažek, doc. Ciahotný, prof. Jeníček, doc. Macák, doc. Sýkora, doc.
Kubal, Ing. Růžičková, Ing. Mištová 

Omluveni:    Ing. Březina

Informace z KR 

Rektor
 Dejvice Center – pokračování kauzy
 V pondělí 22. 5. 2017 navštíví školu ministryně školství, přednáška pro doktorandy a širokou

veřejnost od 14:30 v AI – informovat studenty i zaměstnance na ústavech
 Inspirace na oslavy 65. výročí VŠCHT: co zajímavého bychom chtěli ukázat, náměty, návrhy

akcí – poslat Mgr. Kinzlové
 Nominace na hodnotitele GA ČR: prof. Jeníček osloví prof. Wannera, výsledek oznámí doc.

Kotrbovi (+ doc. Blažkovi)

Pror. Bělohlav 
 Národní akreditační úřad: bakalářské a magisterské programy – započítávání diplomové práce

– dohodnout na pedagogických proděkanech

Kvestorka – Ing. Chválná
 Podepsána dohoda rektora s děkany, 16. 5. schvaluje AS VŠCHT, pro rozpočty fakult ještě

nejsou přesná data od Ing. Dobšíka

Informace z KD

Děkan
 OPVVV:  bakalářský  program,  předměty  (19  nových)  vzniknou  sloučením  dřívějších

programů, garant prof. Jeníček + doc. Kubal
 Cena děkana: podklady připraví doc. Blažek 
 Schůzka s kolegy z Vietnamu (15. 5.): možnost rozboru vzorků z Vietnamu; možnost double-

degree  v bakalářském  a  magisterském  studiu  (2  roky  ve  Vietnamu,  dokončení  v ČR)  –
případné další náměty na spolupráci poslat děkanovi

doc. Sýkora
 Promoce 19. – 21. 6.: do talárů za fakultu 19. Růžičková, 20. Sýkora, 21. – 8:30 Sýkora,

10:30 Blažek, 12:30 a 14:30 Kočí + Blažek
 Připravuje  se  schůzka  sekretářek  ústavů  s ped.  proděkanem  a  pracovnicí  děkanátu  p.

Dintarovou
 22. 6. státní zkoušky Bc.: upozornit na ústavech všechny pracovníky, kterých se týká účast

v komisích
 22. 6. v BI od 13:00.hod schůzka děkana, proděkana a zástupce děkanátu s nově přijatými

uchazeči o bakalářské studium – exkurze na ústavy, upozornit na ústavech mladé pracovníky
(osloví je Ing. P. Šmejkalová)

 Litvínov:  státní  zkouška  Bc.  23.  6.,  přihlášeno  5  studentů,  komise  –  Šimáček,  Kroufek,,
Jiříček, Šír a někdo z Unicre 



 Dosavadní pedel fakulty p. Kuběna nemocný, hledá se náhrada, ústav 216 navrhuje technika
p. Haurythuna – domluví s pracovnicí pedagogického oddělení

Doc. Ciahotný
 Personální  záležitosti:  uvítali  by  školení  od  personálního  oddělení  pro  sekretářky  a

zaměstnance spravující agendu grantů, projektů apod.
 Projekty do TA ČR: dotaz na správnost tabulky pro výpočet osobních nákladů (z personálního

oddělení)
 Předaplikační výzkum, studie proveditelnosti
 Dotaz,  zda  budou  i  v letošním  roce  prostředky  na  proplacení  exkurzí  z ústavů:  až  bude

schválen rozpočet 
 Žádost o atestaci Mgr. Doležalové do třídy B3 – kolegium děkana souhlasí s převedením do

třídy B3

Prof. Jeníček
 Dotaz na kritéria  pro habilitační  a  jmenovací  řízení  (nově schválená na VR VŠCHT):  na

FTOP zůstávají stále stejná kritéria

Ing. Růžičková
 Budou vyplaceny odměny za výuku ERASMUS+
 Děkuje všem za podklady pro brožuru k výročí založení VŠCHT

Ing. Mištová – AS FTOP
 Vnitřní  předpisy  vráceny  od  rektora  s připomínkami,  které  je  potřeba  znovu  odsouhlasit;

fakulta musí mít vlastní Disciplinární řád – bude vytvořen podle školního

Ing. Vítková
 Fakultní  sociální  stipendia:  KD  souhlasí  s navrženými  částkami  mimořádného  fakultního

stipendia studentům magisterského a bakalářského studia
 Příští  zasedání  VR  FTOP  bude  v pondělí  26.  června:  příprava  jmenovacího  řízení  doc.

Skácela  –  návrh  komise  (Kuraš,  Kaštánek,  Holoubek,  Šafářová,  Blažek),  stručná
charakteristika žadatele – doc. Kočí

doc. Macák
 Dotaz studentky Studničkové na zástupce ústavu 215 v komisi pro SZZ: nemusí být
 V případě,  že  Dr.  Ing.  Parschová  podá  do  červnového  zasedání  VR Návrh  na habilitační

řízení, připraví návrh habilitační komise

doc. Blažek
 Prostředky na „open acces“ jsou na FTOP 41 220 Kč, ústav se bude podílet na publikačních

nákladech 1/2
 Publikační a další činnost (rozeslaný mail): opravy z ústavů, poslal porovnání výkonu FTOP

dle hodnocení 2013, 2014, 2015
 Nový  systém  pro  elektronické  přihlašování  na  SVK  z FCHI:  nabízí  školení  pro  fakultní

koordinátory, doc. Blažek bude kontaktovat s pověřenou osobou na FCHI
 Opravy  výsledků  OBD  (Ing.  Třešňáková):  Ing.  Bindzar  za  fakultu  a  217,  215  -  Ing.

Matějovský, 216 – Mgr. Doležalová, 218 – Ing. Juklíčková, 240 – Ing. Březina 

Úkoly

 Náměty a návrhy akcí na oslavy 65. výročí VŠCHT  poslat Mgr. Kinzlové
 Prof. Jeníček osloví prof. Wannera  zda souhlasí s nominací na hodnotitele GA ČR, výsledek

oznámí doc. Kotrbovi (+ doc. Blažkovi)



 22. 6. státní zkoušky Bc. v Praze a 23. 6. v UC Litvínov: upozornit na ústavech všechny
pracovníky, kterých se týká účast v komisích

 Vedoucí ústavu 216 domluví s pracovnicí pedagogického oddělení účast  p. Haurythuna na
promocích jako pedela fakulty

 Opravy  výsledků  OBD  (Ing.  Třešňáková):  Ing.  Bindzar  za  fakultu  a  217,  215  -  Ing.
Matějovský, 216 – Mgr. Doležalová, 218 – Ing. Juklíčková, 240 – Ing. Březina 

Příští kolegium děkana se bude konat v úterý 30. 5. 2017 od 14 hodin na děkanátu.

Zapsala: J. Vítková


	Zápis

